Uczestniczące w koalicji antyniemieckiej państwo carów pod wpływem klęsk wojennych zaczęło się chwiać, rozsadzane od wewnątrz potężniejącym z dnia na dzień ruchem rewolucyjnym. Na fali rosnących wystąpień i strajków politycznych w dniu 12 marca (27 lutego) 1917 roku wybuchła rewolucja, w wyniku której obalono carat i utworzono republikę. Uformowane wówczas w największych ośrodkach proletariackich Rady Delegatów Robotniczych i Żołnierskich stały się załączkami władzy rewolucyjnej mas robotniczo-rolniczych, dążących do zakończenia wojny wbrew zamiarom burżuazyjnego Rządu Tymczasowego.